

АДМИНИСТРАЦИЯ кореневского района курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ. // // // No 412 Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 21.12.2015 г. № 700

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, в целях обеспечения социальной защиты учащихся, совершенствования организации бесплатного питания в образовательных организациях, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести следующие изменения в Положение об организации бесплатного питания детей, обучающихся в образовательных организациях, находящихся в ведении управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области и реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденное постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 21.12.2015 г. № 700:
 - 1.1. в пункте 1.2. абзац 3 изложить в новой редакции:

«из семей, в составе которых есть трое и более детей в возрасте до 18 лет, за исключением детей из приемных семей и детей, находящихся под опекой или попечительством, получающих пособия на содержание детей под опекой (попечительством) и в приемных семьях (далее многодетные семьи)»;

1.2. в пункте 3.1. подпункты 3 и 5 исключить, соответственно подпункт 4 считать подпунктом 3.

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Т.А.Горленко.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района http://kor.rkursk.ru/ в сети «Интернет».

Глава Кореневского района



сий С.И. Ковтун